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My, przywódcy lokalni i regionalni, członkowie EPL 
 
1. Wzywamy Federację Rosyjską do natychmiastowego zaprzestania niesprowokowanej 

i nieuzasadnionej inwazji na Ukrainę oraz do wycofania wszystkich sił wojskowych i paramilitarnych 
oraz urzędników administracyjnych z okupowanych terytoriów Ukrainy. Stwierdzamy, że nie jest 
uznawany żaden burmistrz, żadna rada miasta ani żaden lokalny „przedstawiciel” wyznaczony przez 
siły okupacyjne. Z zadowoleniem przyjmujemy całkowite zawieszenie umowy o ułatwieniach 
wizowych między UE a Rosją oraz nową politykę przyznawania nowych wiz wyłącznie po 
rozpatrzeniu każdego indywidualnego przypadku. 

 
2. Z zadowoleniem przyjmujemy zakaz importu rosyjskiego węgla do Europy i popieramy apel o zakaz 

importu rosyjskiego gazu i ropy naftowej. W pełni popieramy wysiłki UE na rzecz zwiększenia jej 
niezależności energetycznej w związku z gwałtownie rosnącymi cenami energii.  
 

3. W pełni rozumiemy niezadowolenie obywateli wynikające z ciągłych nadzwyczajnych okoliczności i 
ich niepokój co do wysokości kolejnego rachunku za zużycie energii. Nasze rodziny i nasze 
przedsiębiorstwa domagają się konkretnych rozwiązań tych pilnych problemów. Wzywamy 
w związku z tym do bardziej efektywnego wykorzystania inwestycji UE w celu zwiększenia produkcji 
i zużycia energii ze źródeł odnawialnych na poziomie lokalnym i regionalnym, upowszechnienia 
niskoemisyjnego transportu publicznego, efektywności energetycznej budynków publicznych, 
lokalnego magazynowania energii oraz pobudzania badań naukowych i innowacji w dziedzinie 
niskoemisyjnych i zrównoważonych paliw alternatywnych. 
  

4. Apelujemy o bezpośrednie fundusze dla władz lokalnych i regionalnych realizujących projekty 
przyspieszające transformację energetyczną zgodnie z planem RePowerEU, a także o ogólnounijne 
sprawiedliwe rozwiązanie dotyczące pułapu cen energii niepozostawiające w tyle żadnego regionu, 
miasta lub gminy. Apelujemy również o zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego w regionach 
i miastach UE poprzez znalezienie rozwiązania problemu niedoboru żywności i wysokich cen 
żywności. 

 
5. Solidaryzujemy się z narodem ukraińskim, będąc na pierwszej linii udzielania pomocy uchodźcom z 

Ukrainy, a także z ukraińskimi burmistrzami i władzami regionalnymi, oraz ponawiamy apel 
o przyznanie miastom i regionom UE bezpośredniego dostępu do finansowania UE przeznaczonego 
na migrację i integrację. Zwracamy się do Komisji Europejskiej o przedstawienie wniosku 
dotyczącego przeglądu działania polityki spójności na rzecz uchodźców w Europie (CARE) w celu 
rozważenia krótko- i średnioterminowych rozwiązań dla władz lokalnych i regionalnych UE. 

 
6. W pełni popieramy przyznanie Ukrainie i Mołdawii statusu krajów kandydujących oraz uznajemy 

europejską perspektywę dla Gruzji. Nadal jesteśmy zaangażowani w oddolne wspieranie procesu 
odbudowy Ukrainy, w tym za pośrednictwem Europejskiego Sojuszu Miast i Regionów oraz poprzez 
ożywienie partnerstw jako sposobu dzielenia się wiedzą fachową w zakresie zrównoważonego 
rozwoju obszarów miejskich, demokracji lokalnej, innowacji, nawiązywania współpracy 
gospodarczej i przyciągania nowych inwestycji.  
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7. Opowiadamy się za Unią, która inwestuje w swoją przyszłość poprzez wspieranie innowacji na 
wszystkich poziomach sprawowania rządów. Potwierdzamy nasze zaangażowanie we wspieranie 
polityki ukierunkowanej na innowacje i zachęcanie do skutecznych inwestycji w innowacje i badania 
naukowe w celu zwiększenia konkurencyjności, ochrony obywateli i wspierania lokalnych 
gospodarek. Zachęcamy do współpracy międzyregionalnej i transgranicznej w tym zakresie. 

 
8. Potępiamy rosyjską wojnę w Ukrainie jako celowy atak na demokrację i środek do wzbudzania 

strachu i paniki wśród ludności i społeczności lokalnych. Stwierdzamy, że walka o wolność 
w Ukrainie musi wzmocnić naszą obronę i propagowanie podstawowych wartości UE leżących 
u podstaw przekonań EPL: praworządności, suwerenności, równości kobiet i mężczyzn oraz 
ochrony naszego europejskiego stylu życia. 

 


